

## DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ANO XIV - Nº 1219 - TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024 - ENCANTO/RN

#### IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

#### **PODER EXECUTIVO**

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA - PREFEITO MUNICIPAL

#### **PODER LEGISLATIVO**

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR

#### PODER EXECUTIVO

#### TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA

#### DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 151001/2024

O Município de Encanto/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 070/2023, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 151001/2024, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, § 7º da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando à AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TRATOR NEW HOLLAND TL85E PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN, pelo valor de R\$ 3.110,00 (três mil e cento e dez reais) em favor da empresa GENILSON FRANCISCO BATISTA.

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Encanto/RN, 15 de outubro de 2024.

#### ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

Prefeito Municipal

#### EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 151001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO №: 15100001/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO №: 151001/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO ENCANTO/RN CONTRATADO: GENILSON FRANCISCO BATISTA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TRATOR NEW HOLLAND

TL85E PARA ATENDER AS NÉCESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN.

VALOR TOTAL: R\$ 3.110,00 (três mil e cento e dez reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, § 7º, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.

# TERMO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 080101/2024

O Município de Encanto/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 070/2023, considerando justificativa e tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 080101/2024, vem emitir o presente Termo de Cancelamento de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando ao Serviço de fornecimento de água potável de cacimbão para atender algumas ruas do Bairro São Luiz, especificamente no loteamento Santa Maria, Município de Encanto, RN onde a população não é beneficiada com encanação pelo sistema de abastecimento da Caern, em favor da empresa Francisca Erica Virgino de Oliveira.

Assim, nos termos da legislação supracitada, cancelo a presente contratação, determinando que se proceda a devida publicação dos atos.

Encanto/RN, 15 de outubro de 2024.

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA Prefeito Municipal

### Espaço não utilizado

#### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. E-mail: admencantorn@gmail.com

www.encanto.rn.gov.br